ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 18
заседания комиссии по рассмотрению вопросов установления, изменения

и отмены маршрутов, установления и изменения вида регулярных перевозок
от 09 ноября 2021 года

г. Екатеринбург

Повестка дня: 1. Установление маршрутов (заявления администрации

Новоуральского городского округа от 25.10.2021 № 10564/125-
01-38, от 25.10.2021 № 10567/125-01-38):

- «г. Новоуральск (с/к «Кедр») – СНТ «Лесные дачи»;
- «г. Новоуральск (с/к «Кедр») – СНТ «Дачное».
2. Изменение маршрутов (заявления ГКУ СО «Управление

автодорог» от 28.10.2021 № 01-11463)
- 182 «г. Екатеринбург ЮАВ – п. Двуреченск»;
- 183 «г. Екатеринбург ЮАВ – г. Арамиль».
3. Изменение маршрута № 114 ««г. Березовский АС –

г. Екатеринбург ЖДВ» (заявление ГКУ СО «Управление
автодорог» от 02.11.2021 № 01-11661).

1. Первый вопрос повестки дня – установление маршрутов

«г. Новоуральск (с/к «Кедр») – СНТ «Лесные дачи», «г. Новоуральск
(с/к «Кедр») – СНТ «Дачное».

Решение:
1) Признать возможным установление маршрутов «г. Новоуральск

(с/к «Кедр») – СНТ «Лесные дачи», «г. Новоуральск (с/к «Кедр») – СНТ
«Дачное» на условиях заявлений.

2) Рекомендовать Министерству транспорта и дорожного хозяйства
Свердловской области:

- включить сведения о маршрутах «г. Новоуральск (с/к «Кедр») – СНТ
«Лесные дачи», «г. Новоуральск (с/к «Кедр») – СНТ «Дачное» в реестр
межмуниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом Свердловской области;

- организовать открытый конкурс на право получения свидетельств
об осуществлении перевозок по межмуниципальным маршрутам
«г. Новоуральск (с/к «Кедр») – СНТ «Лесные дачи», «г. Новоуральск
(с/к «Кедр») – СНТ «Дачное» и карт маршрутов.

2. Второй вопрос повестки дня – изменение маршрутов 182

«г. Екатеринбург ЮАВ – п. Двуреченск», 183 «г. Екатеринбург ЮАВ –
г. Арамиль».

Решение:

 2

1) Признать возможным изменение маршрутов №№ 182 «г. Екатеринбург
ЮАВ – п. Двуреченск», 183 «г. Екатеринбург ЮАВ – г. Арамиль» с учетом
замечаний Комиссии.

2) Рекомендовать ГКУ СО «Управление автодорог» доработать изменения
маршрутов №№ 182 «г. Екатеринбург ЮАВ – п. Двуреченск», 183
«г. Екатеринбург ЮАВ – г. Арамиль» в части замечаний Комиссии
по остановочным пунктам «Торфяник (Сулимовский, Челяб. тр-т)» (исключить
из составов маршрутов) и «Сады 16 км (Челяб. тр-т) (включить в составы
маршрутов).

3) Рекомендовать Министерству транспорта и дорожного хозяйства
Свердловской области организовать работу по внесению соответствующих
изменений в маршруты №№ 182 «г. Екатеринбург ЮАВ – п. Двуреченск», 183
«г. Екатеринбург ЮАВ – г. Арамиль», а также изменений в сведения о
маршрутах в реестре маршрутов.

3. Третий вопрос повестки дня – изменение маршрута № 114

««г. Березовский АС – г. Екатеринбург ЖДВ».

Решение:
1) Признать возможным изменение маршрута № 114 «г. Березовский АС –

г. Екатеринбург ЖДВ» с учетом замечаний Комиссии.
2) Рекомендовать ГКУ СО «Управление автодорог» доработать изменения

маршрута 114 «г. Березовский АС – г. Екатеринбург ЖДВ» (внести
корректировки: в состав остановочных пунктов с целью соблюдения требований
законодательства по обеспечению безопасности дорожного движения и Правил
перевозки пассажиров и багажа; в расписание с целью соблюдения режима труда
и отдыха водителей; в наименование маршрута; в протяженность маршрута).

3) Рекомендовать Министерству транспорта и дорожного хозяйства
Свердловской области организовать работу по внесению соответствующих
изменений в маршрут № 114 «г. Березовский АС – г. Екатеринбург ЖДВ,
а также изменений в сведения о маршруте в реестре.